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تحلیل روز

بایدن و سوت پایان جنگ؟!

صابر گل عنبری-رئیس جمهور آمریکا درباره 
ــرای توافق با  جنگ غــزه و طرحی اسرائیلی ب
این  از  بایدن  سخنرانی  گفت.  سخن  حماس 
منظر تازگی داشت که در آن برای نخستین بار به 
صراحت بر ضرورت پایان جنگ و آتش بس تاکید 
کرد. نزدیک تر شدن انتخابات آمریکا و تبعات 
فزاینده تداوم جنگ غزه به ویژه در رفح بیش از 
گذشته بایدن را به تکاپو برای یافتن راهی برای 
پایان این وضعیت دردسرساز انداخته و از این 
رهیافت هم احتمالا راه چاره را در بیان مواضع 
صریح تر یافته است. در کنار آن هم احتمالا بایدن 
به علت زمان اندک تا انتخابات بیش از قبل برای 
عادی سازی روابــط میان اسرائیل و عربستان 
ــر آن را به  عجله دارد و می خواهد هر چه زودت
سرانجام برساند و از این رو هم بیان داشت که 
اسرائیل پس از توافق برای پایان جنگ می تواند 
به توافقی تاریخی با عربستان برای عادی سازی 
روابط دست یابد. ریاض فعلا چنین توافقی را به 
پایان جنگ غزه منوط کرده است؛ هر چند بعید 
هم نیست بخواهد تا انتخابات نوامبر و روشن 
شدن نتیجه آن صبر کند تا اگر ترامپ برنده شد، 
این مساله به نام او تمام شود.  اما در آن سو نیز با 
توجه به دستیابی به توافق امنیتی همه جانبه و 
قابل تامل با دولت بایدن، چه بسا مانعی برای 
رونمایی از این عادی سازی پس از اعلام پایان 
جنگ غزه نداشته باشد.البته آنچه تاکنون برای 
نتانیاهو اهمیت مضاعفی داشته بیشتر سرنوشت 
خود او بوده تا این »توافق تاریخی« با عربستان و 
پایان جنگ در این نقطه بدون تحقق هیچ کدام از 
اهدافش و در سایه این بن بست راهبردی باخت 
بزرگی است. به هر حال، باید دید در صورت از 
سرگیری مذاکرات طی روزهای آینده چه اتفاقی 

می افتد.

با  اکونومیست  المللی  بین  نشریه  جلد  طــرح 
عنوان:"با پویاترین جنبش سیاسی آمریکا آشنا 
شوید" )شورش معقول( جنبش طرفدار انتخاب، 
که می تواند به پیروزی جوبایدن کمک کند️/
واکنش شدید علیه ممنوعیت سقط جنین به 
بخش میانه آمریکا انـــرژی مــی دهــد )پــایــش و 

واکاوی کسب حق رأی زنان(

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

نمای روز

کارتون روز

چهره روز

آمریکا

یک حوزه رای گیری در مرحله نهایی انتخابات 
سراسری هند در یک ورزشگاه ورزشی در شهر 

کلکته هند️/ رویترز

اثر: "آگیم سولای" بدون شرح... 

"آلسو کورماشوا" سردبیر سرویس تاتار "رادیو 
ــو آزادی" تحت حمایت دولت  اروپای آزاد️/رادی
ایـــالات متحده، در جلسه دادگــاهــی در شهر 
ــازان روسیه به وکیل خود گوش می دهد.️/  ک

آسوشیتدپرس

در نظرسنجی جدید دیلی میل پس از محکومیت 
جنایی ترامپ، محبوبیت او ۶ درصد افزایش یافت.

تظاهرات نمادین صدها حامی فلسطین با شعار 
"همه چشم ها به رفح" در شهر رم ایتالیا️/ زوما

گروه بین الملل-در حالی که صهیونیست ها 
به حملات وحشیانه خود به سراسر نــوار غزه 
همچنان ادامــه می دهند، »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا مدعی شد که تل آویو پیشنهاد 
جدیدی بــرای آتش بس در غزه و آزادی اسرا 
ارائه داده که این پیشنهاد به حماس منتقل شده 
اســت. واکنش دو طرف جنگ  اما به سخنان 
بایدن قابل تامل است؛ در حالی او با رونمایی از 
»طرحی اسرائیلی« برای توافق با حماس، آن را به 
پذیرش طرح فراخواند که خود اسرائیل به عنوان 
پیشنهاد دهنده آن، واکنشی سرد و گاه اعتراضی 
به سخنان بایدن نشان داد. دفتر نتانیاهو با 
صدور بیانیه ای تاکید کرد که جنگ جز با تحقق 
همه اهداف آن پایان نمی یابد. در عین حال اما 
حماس ضمن استقبال از اظهارات بایدن گفت 
که به کلیات سخنان او درباره توقف جنگ، عقب 
نشینی از نوار غزه، بازسازی آن و مبادله اسرا به 
دیده مثبت می نگرد. آنچه بایدن از آن به عنوان 
طرح اسرائیل بــرای توافق یاد کرد و واکنش 
دولت نتانیاهو نسبت به آن منعکس کننده یک 
پارادوکس است؛ از این منظر که اگر این طرح 
اسرائیلی است که باید دولت نتانیاهو موضع 

حمایتی می گرفت؛ اما قضیه معکوس شد.
همین تناقض و ابهام گــاه رسانه ها و شبکه 
اجتماعی در اسرائیل را در وضعیتی گیج کننده 
و شــوک آور فرو برده و پرسش های متفاوتی را 
برانگیخته است؛ تا جایی که برخی اسرائیلی ها 
به ویژه در میان راست افراطی، نتانیاهو را به 
تبانی و دور زدن شرکای خود متهم و گفتند که 
او به دور از چشم آن ها و اطلاع جامعه اسرائیل 
برای پایان جنگ ساخت و پاخت کرده است. در 
این راستا هم برخی بیانیه دفتر نتانیاهو را صرفا 
یک بازی سیاسی دانسته که منعکس کننده 

واقعیت نیست.
عــده ای نیز اظهارات بایدن و تاکید مکرر او بر 
پایان جنگ بدون هیچ اشاره ای به آینده سیاسی 
نوار غزه را دراماتیک و به معنای پذیرش ماندن 

حماس در قدرت پس از جنگ دانستند.

 این معما و ابهام چگونه حل می شود؟       
از بیش از یک هفته گذشته، رسانه های اسرائیلی 
به نقل از منابع دولتی از ایده های جدید اسرائیل 
برای رسیدن به توافق و کوتاه آمدن در مواردی 
خبر دادند و گفته شد که اسرائیل می خواهد آن 

را از طریق میانجیگران برای حماس بفرستد.
طرف فلسطینی در این مدت، ایده های اسرائیل 
را جدی نگرفت و معتقد بود که صرفا یک تاکتیک 

مذاکراتی برای رهایی از فشار جهانی است.
خبری از محتوای پیشنهاد جدید اسرائیل نبود 
تا این که بایدن در سخنان خود از وجود ابتکاری 
اسرائیلی خبر داد. این طرح هم مانند طرح 
مصری قطری که قبلا با هماهنگی آمریکا ارائه 
شد و حماس با آن موافقت کرد، سه مرحله دارد 
و هر مرحله آن هم 42 روز است و بایدن تاکید 
داشت که به توقف کامل جنگ و عقب نشینی 
از نوار غزه منجر می شود. حالا فارغ از این که 
این طرح چه تفاوتی با طرح مصر و قطر دارد، 
اما به نظر می رسد آنچه بایدن از آن سخن گفت 
ــزوده ای  ایده های اسرائیلی با چارچوب و اف
آمریکایی است و ناخرسندی اسرائیلی ها هم 
از اینجاست.  دولت بایدن از مدتی قبل به این 
جمع بندی رسید که این جنگ باید تمام شود 
و در عین حال می داند که نتانیاهو به دنبال 
خرید زمان برای طولانی تر کردن جنگ است 
و پیشنهادهای اسرائیل هم تاکتیکی در این 
راستاست. از این رو، گویا بایدن و دولتش برای 
پایان دادن به بازی نتانیاهو، راه چاره را در اعلام 
رسمی همان ایده های اسرائیل )اصلاحاتی بر 
طرح مصر و قطر( در چارچوبی آمریکایی، آن هم 
از طرف عالی ترین مقام این کشور یعنی جو بایدن 
دیده تا از این طریق راه بهانه  جویی را بر نتانیاهو 
ببندد و آن  را در تنگنای پذیرش توافقی منتهی 

به توقف جنگ قرار دهد.
اما چارچوبی که آمریکا در قالب آن ایده های 
تل آویو را مطرح کرد، مبتنی بر ضرورت توقف 
جنگ و آتــش بس دائمی اســت که سازگار با 
خواسته های حماس و ناسازگار با سیاست دولت 

نتانیاهو است.
در این میان هم درخواست آمریکا از حماس 
برای پذیرش این طرح علی الظاهر به معنای 
انداختن توپ در زمین آن است، اما در لوای 
آن احتمالا هدف تسهیل پذیرش خود طرح در 
همان قالب آمریکایی آن از جانب اسرائیل نیز 
مطرح است. استقبال سریع حماس به رغم وجود 

ملاحظاتی، از سخنان بایدن نیز معطوف به درک 
تنگنای پیچیده  نتانیاهو و با هدف تعمیق آن و 

بازگرداندن توپ به زمین اسرائیل است. 
به احتمال زیاد در آینده نزدیک مذاکرات آتش 
بس از سرگرفته می شود و همچنان که بایدن 
هم گفت طبیعی است که درباره جزئیات طرح 
پیشگفته مذاکره شود و در این مذاکرات نیز 
به احتمال زیــاد، حماس ملاحظاتی را که در 
واکنش به سخنان رئیس جمهور آمریکا از بیان آن 
اجتناب کرد، مطرح خواهد کرد. این ملاحظات 
هم احتمالا بیشتر معطوف به اطمینان از عقب 
نشینی کامل از نوار غزه به ویژه وادی غزه حد 
فاصل میان شمال و جنوب آن و منتهی شدن 
مراحل توافق به توقف کامل جنگ است. به هر 
حال، باید منتظر ماند و دید چه می شود و این 
که نتانیاهو و دولت او با وضعیت جدید چگونه 
کنار می آیند. آیا به سمت توافق حرکت می کنند 

یا ...؟ 

جزئیات طرح ادعایی اسرائیل برای آتش        
بس

 رئیس جمهور آمریکا در حساب کاربری خود  در 
ایکس جزئیات طرح ۳ مرحله ای اسرائیل برای 
آتش بس را که ادعا می کند از طریق قطر تحویل 

حماس شده، منتشر کرد:
مرحله اول:

 آتش بس کامل
خروج نیروهای اسرائیل از نواحی پرجمعیت 

در غزه
آزادی برخی از اسرا و تحویل اجساد برخی دیگر

بازگشت غیرنظامیان فلسطینی به منازلشان 
در غزه

 افزایش کمک های انسانی
مرحله دوم:

پایان دایمی خصومت ها
تعامل برای آزادی اسرای باقی مانده

خروج نیروهای اسرائیل از غزه 
مرحله سوم:

 طرح گسترده بازسازی  برای غزه
 بازگشت آخرین بقایای اسرا به خانواده هایشان

پارلمان گرجستان سرانجام با رأی گیری مجدد 
ــاره لایحه جنجالی »عوامل خارجی« که  درب
موجی از  ناآرامی ها را در این کشور به راه انداخته 
بود، وتوی رئیس جمهور گرجستان را دور زد 
تا این لایحه به قانون  تبدیل شود .   این لایحه با 

اختلاف ۸4 رأی موافق و چهار رأی مخالف 
اکثر  و  رسید  مجلس  نمایندگان  تصویب  به 
 نمایندگان مخالف رأی ممتنع دادند. »سالومه 
زورابیشویلی«، رئیس جمهور گرجستان این 
لایحه را »روسیه مآبانه« و   »در تضاد با قانون 

اســاســی گرجستان و تمام اســتــانــداردهــای 
اروپایی« خوانده و از توشیح این لایحه خودداری 
کرده  بود. با این  حال، وتوی زورابیشویلی با 
رأی گیری مجدد در پارلمان باطل شد.   این 
قانون گــروه هــای مدنی شامل سازمان ها و 
رسانه های غیردولتی را که بیش از 2۰ درصد 
ــت می کنند  ــاف ــود را از  خـــارج دری بــودجــه خ
به عنوان »عوامل یک قدرت خارجی« معرفی 
می کند. به عبارت دیگر،  تمامی این سازمان ها 
 و رسانه ها به عنوان کارگزاران و گماشته های 
غرب دسته بندی می شوند. اکنون این قانون 
مجدد برای امضا به  سالومه زورابیشویلی ارجاع  
می شود و در صورت امتناع، به امضای رئیس 
رسید  .    خواهد  پاپواشویلی«  »شالوا  پارلمان 
در واکنش به تصویب این قانون معترضان در 
مقابل پارلمان تجمع گسترده ای بر پا کردند .   
منتقدان     غربگرای داخلی نگران اند که این 
قانون هم مقدمه ای برای سرکوب جامعه مدنی،  
آن هم قبل از انتخابات  سراسری در ماه اکتبر 
باشد و هم سبب دور شدن گرجستان از غرب 
روسیه  به  بیشتر  نزدیکی  سمت  به  حرکت  و 
شود .    این مسئله موجی از اعتراض غرب گراها 
را به همراه داشته است که در تاریخ اخیر این 
کشور بی سابقه بوده است .     اتحادیه اروپا که در 
دسامبر گذشته به گرجستان وضعیت نامزدی 
ــا را اعطا کــرده بود هشدار داده  اتحادیه اروپ

است که تصویب این لایحه امیدهای گرجستان 
برای پیوستن به اتحادیه اروپا از  بین می برد. 
با تصویب این قانون،  آمریکا نیز اعــلام کرده 
است که برای سیاستمدارانی که در تصویب 
آن نقش داشته اند ممنوعیت سفر و  تحریم های 
دیگری را اعمال خواهد کــرد .  در همین باره 
سالومه زورابیشویلی یک طــرح جدید برای 
 متحد کردن احزاب اپوزیسیون به منظور پیروزی 
در انتخابات آتی پارلمان و کنار زدن دولت 
کنونی )به  نخست وزیری ایراکلی کوباخیدزه 
از حزب رویــای گرجستان( ارائــه کرده است. 
این طرح که »منشور گرجستان«  نامیده شده، 
مستلزم اصلاحات گسترده دولتی، ازجمله 
لغو قانون »عوامل خارجی«، »اصلاح سیستم 
قضایی«   )چیزی که اتحادیه اروپا آن را مانعی 
برای عضویت گرجستان می داند( و »تضمین 
برگزاری انتخابات آزاد و  عادلانه« است. این 
طرح یک شورای موقت از احزاب مخالف فعلی 
برای نظارت بر اجرای این موارد ایجاد  می کند و 
هدف آن پیگیری سریع عضویت گرجستان در 
اتحادیه اروپا و خروج کشور از بحران سیاسی 
ــزاب  ــده  اســت. تاکنون اح کنونی عــنــوان ش
مخالف استقبال چندانی از این طرح نکرده اند 
قانون  با تصویب  به نظر می رسد  این حال  با 
 مذکور تمرکز   مخالفان     از این  پس به انتخابات 

آتی معطوف می شود. 

ایده اسرائیلی در چارچوب آمریکایی !
همزمان با مخالفت ضمنی نتانیاهو با طرح بایدن، حماس اعلام کرد که  از آتش بس دایمی و 

خروج کامل نظامیان اسرائیلی از غزه استقبال می کنیم

برباد رفتن آرزوهای غرب گرایانه گرجی ها
پارلمان گرجستان وتوی ریاست جمهوری را لغو کرد تا لایحه بحث برانگیزی را به پایان 

برساند که کشور را وارد یک بحران سیاسی کرده بود


